

Fra: Lytomt, Maria Samudrika (Maria.Samudrika.Lytomt@ra.no)

Sendt: 06.11.2020 10:05:01

Til: Kraftmuseet; Vestland fylkeskommune; Jan Alne

Kopi: Knut Markhus; Svein Jåstad; Ole-Vegard Skauge; Kolstadløkken, Turid; Veiby, Linda; Amundsen, Mari Søbstad

Emne: Bekreftelse på at Kraftmuseet kan motta tilskudd fra post 72 til Tyssedal kraftverk

Vedlegg:

Vi viser til epost av 15.06.2020 fra Klima- og miljødepartementet til Kraftmuseet.

Avslutningsvis i eposten skriver departementet følgende:

«Når det gjelder omfanget på FDV-tilskuddet Tyssedal mottar over statsbudsjettet, anser departementet at dette først og fremst er et forhold mellom museet som søker og Riksantikvaren som tilskuddsmyndighet basert på en vurdering Riksantikvaren gjør på basis av innspill fra Kraftmuseet. Departementet mener derfor at det riktige er at Riksantikvaren gjør en ny vurdering på basis av opplysningene i saken.»

Riksantikvaren vil med dette bekrefte at direktoratet har gjort en vurdering av FDV-tilskudd til Kraftmuseet for 2021 og frem til det foreligger annen informasjon om andre prioriteringer eller føringer for post 72.

I årene 1992- 2020 har Riksantikvaren bidratt med over 50 millioner kroner i tilskudd til Tyssedal kraftverk over Statsbudsjettet, kapittel 1429 post 72. Tilskuddet har vært fordelt på istandsettingsmidler og midler til forvaltning, drift og vedlikehold (inkl. lønnsmidler). Midlene har vært avgjørende for oppbygging av kompetanse på ivaretagelsen av anlegget, i tillegg til at den har gjort det mulig for Kraftmuseet å drive aktiv formidling og bruk av den fredete kraftstasjonen.

Tyssedal kraftstasjon er av en konstruksjon som krever regulær oppvarming og vedlikehold. Det er vesentlig å opprettholde minst dagens nivå på oppvarming og vedlikehold av anlegget, for å sikre anleggets tekniske tilstand. Hensynet til kulturminnene og sikring av den store statlige investeringen som ligger i anlegget allerede må tillegges tung vekt i denne saken.

Omfanget som det kan gis tilskudd til fra post 72

Riksantikvaren bekrefter at det kan gis tilskudd fra post 72 til Kraftmuseet for forvaltning, drift og vedlikehold av de delene av Tyssedal kraftverk som Kraftmuseet har vedlikeholdsansvar for gjennom leiekontrakt med AS Tyssefaldene, slik som spesifisert nedenfor:

- Kraftstasjonbygningen: Interiør i maskinhall med tilhørende produksjonsutstyr, kontrollrom, rørkjeller, kontor, vaskerom og toalett i sørenden av maskinhall samt inngangspartiet.
- Vokterboligen på Lilletopp med fordelingsbasseng og bygninger med eksteriør, interiør og utstyr.

Presiseringen er hentet fra *«Leigeavtale mellom Aktieselskapet Tyssefaldene (AST) og Stiftelsen Norsk vasskraft- og industristadmuseum (NVIM) om NVIMS leie og bruk av det freda kraftanlegg Tyssø I, kraftstasjonen på gnr. 74, bnr. 7 og Lilletopp gnr 74, bnr. 210»*, datert 31.12.2001.

Det skal ikke gis tilskudd til de delene av kraftverket som AS Tyssefaldene har vedlikeholdsansvar for som eier/utleier jf. gjeldene leiekontrakt datert 31.12.2001.

Evt. endringer i leiekontrakten som er relevant for ansvarsforholdet knyttet til vedlikehold av kraftverket skal meldes inn til Vestland fylkeskommune og Riksantikvaren.

Vi ønsker dere lykke til med tilskuddsrunden for 2021, og det videre arbeidet med ivaretagelse av Tyssedal kraftverk!

Mvh

Maria S. Lytomt

Seksjon for rådgiving og tilskudd

Riksantikvaren

Tlf.: 98202782

www.riksantikvaren.no

